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 اینکه بین ترامپ و خانم هریس چه کسی وارد کاخ سفید 
می شد برای ایران تفاوتی نمی توانست داشته باشد. در مورد 
روابط ایران و آمریکا در وضعیت پساترامپ می توان اینطور 
اندیشید که در حال حاضر نوبت ماست که دست به حرکت 
کنون نوبت ماست.  معینی بزنیم و بعد از انتخاب ترامپ، ا
یکی از اصلی ترین اختلافاتی که  میان ایران و دولت های 
دموکراتیک و جمهوری خواه وجود دارد و به رسمی دایمی 
تبدیل شده است نوع مواجهه کشورمان به رژیم صهیونیستی 
است. دولت های مختلف آمریکا حمایتی همه جانبه از دولت  
اسرائیل می کنند و در مقابل آن، کشوری قرار دارد که اسراییل 
را به رسمیت نمی شناسد و با تمام توان در مقابل آن ایستاده 
است. در واقع کشورهای اروپایی و آمریکا همواره از اسرائیل 
، ایران از کشورها و دولت هایی  حمایت می کنند و در برابر
که محور مقاومت محسوب می شوند حمایت همه جانبه 
می کند. از این نظر دو تیم تشکیل شده است. در یک سو 
آمریکا و اسراییل و برخی کشورهای اروپایی قرار گرفته اند و 
در مقابل خود ایران را می بینند که از محور مقاومت حمایت 
می کند. این دو در برابر هم وارد یک جنگ تمام عیار شده اند 
که برای هر دو طرف هزینه های بسیار داشته است. باید دید 
که تا چه میزان احتمال تغییر در وضعیت وجود دارد که در 
نتیجه آن بتوان به تغییر در سیاست ها فکر کرد. آمریکا به 
ایران فشار می آورد تا ایران به میل آمریکا رضایت دهد اما ایران 
در حال حاضر تمام رفتار آمریکا را رد می کند و خواسته های 
آمریکا را بی ارتباط می داند. ایران همچنان تلاش دارد که با 
کشورهای همسایه و حتی اروپایی روابط خوبی داشته باشد 
ولی توجه داشته باشید که تحریم های آمریکا و متحدانش 
مانع این موضوع شده است و در واقع مسیر را مسدود 
گر تغییراتی در سیاست ها ایجاد شود می توانیم  کرده اند. ا
امیدوار باشیم که روزنه هایی برای تعامل به وجود خواهد آمد 
کره می تواند  و در ادامه ایران با حفظ منافع ملی در صورت مذا
امتیازاتی کسب کند. در تعامل بده بستان وجود دارد که باید 
رعایت شود. حضور ترامپ در کاخ سفید باعث حمایت بیشتر 
از اسرائیل خواهد شد و این مورد باعث اشتهای بیشتر تل آویو 
می شود و در ادامه اروپایی ها کمک های بیشتری به نتانیاهو 
خواهند کرد و درنتیجه اروپا از تهران دورتر خواهد شد. ایران 
در حال رویارویی و جنگ مستقیم با اسرائیل است و اروپا با 
اینگونه موارد مخالف است و شاید در ادامه محاصره ایران را 
حتی تشدید هم بکنند. اعراب هم همواره نگران خودشان 
گر با ایران دشمنی آشکارا کنند در منطقه وضعیت  هستند. ا
مناسبی نخواهند داشت. آنها تلاش می کنند پای خود را از 
این موضوع کنار بکشند و شاید با ایران ارتباط داشته باشند 
و لبخند بزنند ولی هرگز حامی ایران یا دشمن آشکار ایران 

نخواهند شد.

 روابط بین المللی پساترامپ
سخــن روز

استاندار کرمان معرفی شد
روند تغییر استانداران در هفته های 
گرفته و طبق اعلام وزیر  گذشته سرعت 
، تمامی استانداران تا دو هفته  آینده  کشور
جابه جا یا ابقا خواهند شد. در همین 
راستا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
به عنوان  »محمدطالبی«  انتصاب  از 
استاندار کرمان خبر داد. او متولد ۱۳۵۲ 
در یزد و در سال ۱۳۷۰ در رشته مهندسی 
صنایع دانشگاه یزد پذیرفته شد. علاقه 
وی به علوم سیاسی موجب شد تا پس 
از یک سال از این رشته انصراف داده و 
در سال ۱۳۷۲ در مقطع کارشناسی علوم 
سیاسی دانشگاه تهران پذیرفته شود. 
گرایش سیاسی طالبی اصلاح طلب بوده 
و در سال ۱۳۹۷ به عنوان استاندار یزد 
منصوب شد. او رئیس ستاد انتخابات 
بوده  یزد  استان  در  پزشکیان  مسعود 

است. 

حکم برای علیرضا رشیدیان
ضمن  حکمی  در  رئیس جمهور 
عنوان  به  رشیدیان  علیرضا  انتصاب 
ستاد  در  رئیس جمهور  ویژه  نماینده 
کید  ، با تا مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز
بر اهمیت افزایش همکاری و هم افزایی 
ذی ربط  دستگاه های  بین  صمیمانه 
آنها،  عملکرد  بر  وی  مستمر  نظارت  و 
کرد: بدیهی است دستگاه ها و  تصریح 
نهادهای مسئول نیز مکلف به همکاری 
و پاسخگویی نسبت به وظایف قانونی 
در  پزشکیان  مسعود  هستند.  خویش 
حکم انتصاب علیرضا رشیدیان آورده 
است: انتظار دارد نسبت به سازماندهی 
و تشدید مبارزه قاطع و بی امان با قاچاق 
، با بهره مندی از عناصر مؤمن  کالا و ارز
کدست و با تکیه بر مسئله شناسی  و پا
دقیق موضوع قاچاق، افزایش همکاری 
و هم افزایی صمیمانه بین دستگاه های 
ذی ربط و نظارت مستمر بر عملکرد آنان 

اقدام نمایید.

 پشت پرده شلیک موشک 
در شاهرود

اسماعیل کوثری، نماینده مجلس در 
مورد پرتابه ای که در شاهرود مشاهده 
شد و این رخداد را نوعی آزمایش موشک 
قاره پیما یا ICBM دانستندگفت: »من 
نمی توانم وارد جزئیات این طرح شوم اما 
در جهت بازدارندگی باید انواع سلاح ها را 
داشته باشیم و برای برقراری امنیت کشور 
عزیزمان ایران، قطعاً و یقیناً این مسائل 
را دنبال می کنیم و حتماً در جهت اینکه 
مختلف  آزمایش های  سریع تر  هرچه 
صورت بگیرد، فعالیت می کنیم. ما برای 
که  می کنیم  تلاش  اهداف  به  رسیدن 
یکی از آن مسائل موشکی است. وعده  
صادق ۳ قطعاً و یقیناً دنبال می شود و 
حق ماست. زمان و مکان وعده صادق 
۳ را ما انتخاب می کنیم. هر موقع صلاح 
دیدیم، هر موقع منافع ملی و مصلحت 
ما تشخیص داد که باید عملیاتی انجام 

شود.«

نمایندگان  اینترنت رایگان دارند 
مهرداد لاهوتی، نایب رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه با اشاره به سیاست های 
برخی  اینکه  از  انتقاد  با  و  فیلترینگ 
مجلس  نمایندگان  البته  و  مسئولان 
می گویند  گفت:  دارند  رایگان  اینترنت 
گرام و تلگرام برای  فیلتر واتساپ، اینستا
برقراری امنیت مردم لازم بوده و ما هم این 
را حرف حساب می دانیم و همه باید به 
این تصمیم احترام بگذاریم. اما موضوع 
این است که تقریبا همه در حال استفاده 
مجازی  و  اجتماعی  شبکه های  این  از 
هستند با این تفاوت که تمام مسئولان 
کشور و نمایندگان مجلس به طور کاملا 
رایگان از این شبکه ها و فضای مجازی 
استفاده می کنند اما مردم باید بهای آن 
را بپردازند و فیلترینگ فقط برای مردم 

پولی شد.  

دیپلمات های ایران در عربستان
حقوقی  معاون  غریب آبادی،  کاظم 
و امور بین الملل وزارت امور خارجه در 
رأس هیأت ایران، دیروز به منظور شرکت 
در نشست فوق العاده سازمان همکاری 
اسلامی به عربستان عزیمت کرد. نشست 
فوق العاده سازمان همکاری اسلامی به 
روز  ایران  اسلامی  جمهوری  پیشنهاد 
دوشنبه در سطح سران برگزار خواهد شد. 
در این نشست آخرین تحولات منطقه و 
تلاش برای توقف جنایات اسرائیل برگزار 
می شود. سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان هفته گذشته با انتقاد از ناتوانی 
کشور های اسلامی در اتخاذ یک تصمیم 
و اقدام جمعی در مقابل جنایات و نسل 
کشی رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان ابراز 
امیدواری کرد که در نشست روز دوشنبه 
سازمان همکاری های اسلامی در سطح 
سران این کشور ها بتوانند به یک تصمیم 

قاطع دست یابند. 

 فریدون مجلسی
 تحلیلگر روابط بین الملل

خبــــر
 رامین مهمانپرست: 

  ترامپ دنبال راهکار برای مهار درگیری ها
 در منطقه است

آرمان ملی: یک تحلیلگر مسائل بین الملل درباره تأثیر 
پیروزی ترامپ بر تحولات خاورمیانه اظهار داشت: شعار 
اصلی ترامپ »اول آمریکا« است، از این رو برای تأمین منافع 
آمریکا هیچ تقیّدی به موافقتنامه های بین المللی نخواهد 
داشت. پیش بینی می شود جنگ اقتصادی بین آمریکا 
و چین اوج می گیرد چون بر واردات کالاهای چینی تعرفه 
می گذارد؛ در قبال اروپا نیز ترامپ اولویتی برای تأمین امنیت 
قاره سبز قائل نیست و معتقد است آنها باید سهم خودشان 
را برای این منظور پرداخت کنند، از طرفی بر کالاهای اروپایی 
نیز تعرفه وضع می کند که عامل رقابت بین کالاهای آمریکایی 
و اروپایی خواهد شد. رامین مهمانپرست گفت: در منطقه 
غرب آسیا، ایجاد ثبات و کنترل درگیری ها بیشتر منافع آمریکا 
را تأمین خواهد کرد. بنابراین به نظر می آید دولت ترامپ دنبال 
راهکاری برای مهار درگیری ها در منطقه باشد. البته از مهار 
درگیری ها دو تعبیر بیرون می آید. نخست آنکه شدت عملیات 
رژیم صهیونیستی را افزایش دهند و با حمایت گسترده تری 
سعی کنند اهداف تیم جنایتکار نتانیاهو زودتر به نتیجه برسد. 
دوم آنکه تیم ترامپ به این جمع بندی برسد که راهکار اول 
کنش جمهوری اسلامی ایران و جبهه  شدنی نیست چون وا
مقاومت می تواند برای آمریکا هزینه های سنگینی را ایجاد کند. 
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه بیان کرد: ترامپ روحیه 
تاجر مسلکی دارد بنابراین برآورد آنکه ادامه جنگ می تواند 
هزینه های آمریکا را افزایش دهد، می تواند او را به سمت 
توافقی برای ثبات در منطقه پیش ببرد. تحقق این مسئله 
بستگی به میزان ایستادگی جبهه مقاومت و هزینه زا بودن 
گر جبهه مقاومت و ایران بتوانند به  جنگ برای آمریکا دارد. ا
لحاظ بازدارندگی قدرت نمایی کنند و آمریکایی ها احساس 
کنند ادامه رویه نتانیاهو منجر به گسترش درگیری ها می شود 
و منافع آمریکا را بیشتر به خطر می اندازد و واشنگتن را به 
پرداخت هزینه های بیشتر مجبور می کند این یک فرصت برای 
آتش بس و توافق به نفع طرفین با هدف ایجاد ثبات و امنیت 
در منطقه می شود. این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با 
اشاره به همکاری های ایران و آمریکا در موضوع افغانستان و 
عراق اظهار کرد: ادامه پاسخگویی جبهه مقاومت و توانایی 
بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران می تواند تبدیل به فرصتی 
شود تا منافع مشترک ایران و آمریکا را برای ایجاد ثبات در 
منطقه به دنبال داشته باشد. بنابراین معتقدم شاید دولت 
گر برآوردشان این باشد که  ترامپ سراغ گزینه نخست نرود. ا
هدف از بین بردن جبهه مقاومت عملی نشده و نخواهد شد؛ 
قطعا وقتی آقای ترامپ به کاخ سفید برود دیگر دنبال اجرای 
گزینه اول نمی رود. در آن زمان ما می توانیم براساس یک 
سیاست خارجی خلاق و به روز از فرصت به وجود آمده برای 
آتش بس و ایجاد ثبات در منطقه استفاده کنیم. مهمانپرست 
تصریح کرد: ما از فاصله گرفتن اروپا از آمریکا می توانیم دوباره 
روابط تعریف شده ای را با اروپا داشته باشیم و فرصتی را برای 

این تعریف روابط جدید به وجود آوریم. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
اصلاحات  ضرورت  بر  کید  تأ با 
ح های  طر کلیت  در  اساسی 
ارائه شده برای توسعه مکران، ۴ 
راهکار و دستور مهم و فوری برای 
آماده سازی زمینه های لازم توسعه 
کرد. دومین  ح  این منطقه مطر
ح های  جلسه بررسی و تحلیل طر
بر  کید  تأ با  دریامحور  توسعه 
صبح  مکران،  ساحلی  منطقه 
رئیس جمهور  حضور  با  یکشنبه 
ح ارائه شده از سوی  برگزار و طر
این  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
موانع  برخی  همچنین  و  زمینه 
و چالش های پیش روی توسعه 
این منطقه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. مسعود پزشکیان در 
این جلسه ملزومات رسیدن به 
نقطه مطلوب در طرح های توسعه 
مکران را نیازمند مسئله شناسی 
و راهکارهای چگونگی حل این 

مسائل با هدف ایجاد منطقه ای 
برازنده مردم و کشور عنوان کرد 
معتقدم  منظر  این  از  افزود:  و 
برای  ارائه شده  کلی  ح های  طر
تغییر  نیازمند  مکران  توسعه 
اساسی بوده و با توجه به اینکه 
این منطقه قرار است به عنوان 
قطب  و  توسعه  نوین  الگوی 
کشور  سیاسی  و  اقتصادی 
باید  طرحی  هر  شود،  معرفی 
انداز  چشم  این  با  متناسب 

در  رئیس جمهور  شود.  ترسیم 
کید بر ضرورت لحاظ  ادامه با تأ
تناسب ظرفیت ها و موقعیت این 
توسعه  مناطق  دیگر  با  منطقه 
ارزش جهانی،  زنجیره  یافته در 
ح های توسعه ای  در تدوین طر
برای آن اظهار داشت: ما مصمم 
منطقه  این  مطلوب  توسعه  به 
هستیم، چرا که از سیاست های 
اولویت دار مصوب رهبری معظم 
انقلاب و نیاز اساسی کشور است 

و برای تسریع در روند توسعه آن 
حتی ممکن است برخی جلسات 
برگزار  منطقه  این  در  را  دولت 
کنیم. پزشکیان در ادامه  »تقویت 
منطقه«،  بومی  اقتصادهای 
در  لازم  زیرساخت های  »تأمین 
حوزه انرژی با تکیه بر انرژی های 
«، »تسریع در تکمیل  تجدیدپذیر
منطقه  مواصلاتی  کریدورهای 
با همکاری شرکای بین المللی« 
نمودن  متمرکز  و  »جذب  و 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
در مکران« را به عنوان ۴ راهکار 
برای  فوری  و  مهم  پیشنهاد  و 
آماده سازی  به  شتاب بخشی 
زمینه های لازم برای توسعه مکران 
ح کرد وگفت : ضروری است  مطر
که طراحان و برنامه ریزان توسعه 
مکران حتما از ظرفیت مشاوران 
زبده بین المللی در طراحی نقشه 

توسعه مکران استفاده نمایند. 

از سوی رئیس جمهور صادر شد

 ۴ دستور مهم پزشکیان برای توسعه مکران
 آخرین مصوبات 

جلسه شورای اقتصاد

  سخنگوی دولت پس از شرکت 
اقتصاد درباره  در جلسه شورای 
مصوبات این شورا گفت: موضوع 
محدودیت دسترسی به منابع مالی 
خ مناسب اعم از تسهیلات و  با نر
تامین مالی و پولی از بازار سرمایه 
مورد  دولت  اقتصادی  ستاد  در 
بررسی قرار گرفت و با توجه به اینکه 
حمایت از تولید ضرورت دارد مقرر 
و  تولیدی  ح های  طر برای  شد 
پیشران کشور در حد۲۵۰ تا۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان فراتر از روند جاری 
تامین مالی صورت پذیرد. فاطمه 
کرد: همچنین  مهاجرانی تصریح 
جهت حمایت از بازار سرمایه مقرر 
بهتری  نظم  با  اوراق  انتشار  شد 
انجام شود و حتما کمیته هماهنگی 
انتشار اوراق با حضور سازمان بورس 
تشکیل شده و نظام نرخ های تامین 
مالی بازار پول و سرمایه اصلاح شود. 
به گفته سخنگوی دولت همچنین 
برای  سیاست ها  از  مجموعه ای 
رفع تنگنای اعتباری مورد تایید 

قرار گرفت. 

درحالی  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
رسانه ها از سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، رافائل گروسی به ایران خبر می دهند که 
پرونده هسته ای ایران هم در آژانس به گره های 
کورخورده است هم اینکه مناسبات بین المللی 
بعد از انتخابات آمریکا برهم خورده و این برهم 
خوردگی باعث شده پرونده ایران در محافل 
بین المللی نیز با گره ها و پیچیدگی هایی سیاسی 
انس بین المللی  روبه رو شود. از سوی دیگر آژ
انرژی اتمی در آخرین نشست فصلی خود یک 
قطعنامه علیه ایران صادرکرد و اعضای اروپایی 
برجام هم بیانیه ای علیه ایران به رشته تحریر 
درآورده و منتشر کردند. با این وجود پرونده 
ایران را به شورای حکام که مسیری برای ارسال 
آن به شورای امنیت سازمان ملل متحد است، 
کرات غیرمستقیم  نفرستادند. از سوی دیگر مذا
و غیرعلنی ایران با آمریکا در دوحه نیز که به 
سیاست کاهش تنش تبدیل شده بود با جنگ 
غزه به حاشیه رفت و در نهایت آن مسیر نیز 
بسته شد لذا می توان گفت: کل بازی سیاسی در 
کنون دونالد  که ا پرونده ایران هوا شده است چرا
ترامپ به جای بایدن رئیس جمهور آمریکاست 
و مسیرگذشته که به کاهش تنش معروف شده 
بود را قاعدتا به گونه ای تغییر خواهد داد که همه 

چیز به نام او تمام شود. 
 سایه بر روابط 

سوی دیگر ماجرا اما مربوط به احتمالاتی 
که بر مبنای آن برخی از تغییر دکترین  است 
هسته ای تحلیل هایی را منتشر می کنند. در این 
معنا که در پرتوی اتفاقات مختلف در منطقه 
اسرائیل،  و  ایران  بین  گستره شدت تنش  و 
هدف  مورد  ایران  در  هسته ای  سایت های 
قرار گیرد. در چنین شرایطی این امکان وجود 

دارد که ایران به سمت تغییر دکترین هسته ای 
که در  کند. ازسوی دیگر برجام  خود حرکت 
۲۰۱۵ به امضا رسید و بعد از چند سال دونالد 
ج شد تا چندی دیگر تاریخ  ترامپ از آن خار
گر چنین شود  انقضایش سر خواهد رسید و ا
دیگر ایران هیچ محدودیت قانونی بر اساس 
رای شورای امنیت در امور هسته ای و سایر 
امور غیرمستقیم و دخیل در هسته ای ندارد. 
این در آن معناست که دعوای جدیدی بعد از 
انقضای تمامی مدت های برجام آغاز خواهد 
شد. اینجاست که نقش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بسیار پر رنگ تر از هر زمانی خواهد شد. 
گر ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی با  لذا ا
یکدیگر به تفاهماتی دست یابند و آژانس چه 
در قالب برجام و چه بعد از اتمام دوران برجام 
در مورد ایران گزارش نامناسب منتشر نکند در 
شرایط پیچیده امروز جهان اوضاع به وفق مراد 
همه طرف های پرونده هسته ای ایران خواهد 
شد. از این رو سفر چند روزآینده مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ایران سفری بسیار 

حساس و مهم خواهد بود. 
 اعتمادسازی 

 رسانه ها در مورد سفر رافائل گروسی به ایران 
نوشتند: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همزمان با اعلام اینکه در هفته جاری به تهران 
سفر خواهد کرد، گفت وگوهای خود در جریان 
این سفر را بسیار مهم توصیف کرده است. به 
انس بین المللی انرژی اتمی  گزارش ایسنا، آژ
در اطلاعیه ای اعلام کرد که »رافائل گروسی«، 
مدیرکل دیده بان هسته ای سازمان ملل روز 
چهارشنبه به منظور دیدار با مقامات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر خواهد 
کرد و درباره تمام جنبه های مربوط به بیانیه 

مشترک توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ 
بحث های فنی خواهد داشت. در ادامه این 
اطلاعیه آمده است: دیدارهای او در تهران، 
مبتنی بر گفت وگوهای مدیرکل با »سید عباس 
عراقچی«، وزیر امور خارجه ایران در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر 
خواهد بود. رافائل گروسی نیز در این باره گفت: 
ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک 
توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ پیشرفت 
اساسی داشته باشیم. سفر من به تهران در 
این زمینه بسیار مهم خواهد بود. همان طور 
که در کلیت این بیانیه آمده است، گروسی به 
تهران سفر خواهد کرد تا در ارتباط با مسائل 
فنی با مقامات ایرانی صحبت کند پیش از این 
اعلام شده بود که ایران چندین پرونده باز در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی دارد که خود قبل 
از هر اقدامی خواستار بسته شدن آنهاست 
کید ایران  تا استخوان لای زخم نماند. این تا
در اوایل دوران ابراهیم رئیسی صورت گرفت 
و عدم بسته شدن این پرونده ها عملا باعث 
شد برجامی که می رفت احیا شود عملا به کما 
رود و اروپایی ها نیز از احیای برجام ناامید 
کنون باید دید حال که گروسی به دعوت  شوند. ا
کرده است و از  مقامات ایران به تهران سفر 
قرار معلوم با مقامات نظامی و سیاسی ایران 
دیدارهایی دارد این دیدارها مربوط به بسته 
؟ به نظر  شدن آن پرونده های باز است یا خیر
می رسد باید اینگونه باشد و تهران قصد دارد 
هر طور که شده گزارشی مثبت از سوی آژانس 
در نشست فصلی آینده این نهاد به نفع تهران 
منتشر شود. این گزارش می تواند مسیر هرگونه 
کرات را برای بستن نهایی پرونده ایران در  مذا

آژانس هسته ای باز کند. 

گزارش »آرمان ملی« از تحول احتمالی در برنامه همکاری ایران و آژانس

سفر دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران
ترامپ مثل دوره قبل 

آزادی عمل ندارد

امیدوارم ترامپ به 
اشتباه هایش پی ببرد

با  مجلس  ادوار  نماینده  یک   
اشاره به نتیجه انتخابات آمریکا 
بیان کرد: برای جمهوری اسلامی 
ایران اینکه چه کسی رئیس جمهور 
آمریکا باشد چندان مهم نیست، 
به هر حال در سیاست کلی ایران 
تغییری ایجاد نخواهد کرد. ترامپ 
آدم خاصی هست، از این نظر ما 
تا ببینیم چه  باید منتظر باشیم 
کاخ  به  ورود  از  پس  را  مواضعی 
کنون  کرد. ا سفید اتخاذ خواهد 
نمی توان به شکل صریح در این 
زمینه اظهار نظر کرد. باید ببینیم 
ترامپ چه راهی را در پیش خواهد 
گرفت. علی مطهری گفت: از سوی 
دیگر باید به این نکته توجه داشت 
که افکار عمومی امروز جهان نیز 
ترامپ  است.  فلسطین  نفع  به 
هر  قبل  دوره  مانند  نمی تواند 
کاری می خواهد به نفع اسرائیل 
انجام دهد. امروز حتی برخی از 
کشورهای اروپایی کشور فلسطین 

را به رسمیت شناخته اند. 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
با اشاره به نتیجه انتخابات آمریکا 
و تاثیر آن بر تعاملات با جمهوری 
به  کرد:  بیان  ایران  اسلامی 
می تواند  اتفاق  این  کلی  صورت 
و  باشد  ایران  برای  فرصتی  یک 
کرد.  باید از این فرصت استفاده 
گر  سیدمحمدعلی ابطحی گفت: ا
واقعا دیپلماسی قدرتمندی باشد 
و اراده سیاسی نیز برای استفاده 
از این فرصت وجود داشته باشد، 
خواهد  همراه  به  مثبتی  نتیجه 
در  ترامپ  پرونده  گرچه  داشت. 
دوره گذشته در خصوص ایران بد 
است، ولی تصور بنده این است که 
سیاستمداران می توانند در طول 
زمان به اشتباه های خود پی ببرند. 
وی در ادامه اظهار کرد: امیدوار 
هستم که ترامپ نیز به اشتباه های 
خود پی برده باشد. از سوی دیگر 
جذاب ترین شعار ترامپ در زمان 
رقابت های انتخاباتی، پایان دادن 

به جنگ ها بود. 

محمد باقر قالیباف: 

 آنچه رفتار دشمن را در قبال ما تعیین می کند هوشمندی بر پایه عقلانیت انقلابی  است
شورای  مجلس  رئیس  ملی:  آرمان    
اسلامی گفت: آنچه رفتار دشمن در قبال ما 
را تعیین می کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه 
و هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت 
انقلابی  است. محمدباقر قالیباف در جلسه 
از  پیش  نطق  در  )یکشنبه(  دیروز  علنی 
گفت: درباره انتخابات اخیر  دستور خود 
کرد  در ایالات متحده آمریکا باید تصریح 
که بی تردید در شیوه دشمنی افرادی که 
انتخاب  آمریکا  رئیس جمهور  عنوان  به 
دارد.  وجود  معناداری  تفاوت  می شوند 
وی افزود: نکته اصلی این است آنچه رفتار 
دشمن در قبال ما را تعیین می کند قدرت 
ملی و رفتار مقتدرانه و هوشمندی ما بر پایه 
رویکرد عقلانیت انقلابی  است. رئیس قوه 
مقننه اظهار کرد: بیش از این بارها تصریح 
ملی  قدرت  اصلی  عنصر  که  است  شده 
جمهوری اسلامی ایران مردم هستند که 
می توانند مبتنی بر باور به سنت های الهی، 
از ظرفیت های داخلی استفاده کنند و در 
همه زمینه های نظامی، اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی پایه های محکم برای اقتدار 
شورای  مجلس  رئیس  کنند.  ایجاد  ملی 
کرد: استقلال عمل و پرهیز  اسلامی بیان 
از هرگونه وابستگی به کشورهای خارجی 
اصل بنیادین نظام جمهوری اسلامی ایران 
هر  در  پیشرفت ها  و  موفقیت ها  و  است 
زمینه ای صرفا در این چارچوب به دست 
کید کرد: رفتن و آمدن  آمده است. قالیباف تا
روسای جمهور کشورهای دیگر تا زمانی که 
ما به توان داخلی و فکر و اراده ایرانی متکی 
باشیم، هیچ تاثیری در توانایی کشورمان 

که صلاح  برای تامین منافع خود آنگونه 
کرد:  بدانیم، نخواهد داشت. وی اظهار 
قدرت های نوظهور و سلطه ناپذیر همچون 
ایران که بر قدرت درون زای خود تکیه دارند 
ایفا  آینده جهان نقش موثرتری  در نظم 
خواهند کرد و در همین راستا همکاری های 
منافع  تامین  برای  جدیدی  راهبردی 
دوجانبه تدارک خواهد شد و نظم پیشین 
جهانی عمیق تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. 
داخلی  توان  کرد:  عنوان  مجلس  رئیس 
ایران که برآمده از قدرت ملت و اراده سلطه 
ناپذیر ماست، قدرت های جهانی را مجاب 
می کند تا مصالح ملت ایران را در تصمیمات 
کنار  در  زمینه  این  در  کنند.  خود لحاظ 
ما  اقدام  مهم ترین  دفاعی،  بنیه  تقویت 
مسئولان حل مسائل بر زمین مانده مردم 
کشور  اقتصادی  مخصوصا حل مشکلات 
است که بهترین بازدارندگی را در برابر هر 
تهدید و فشاری دارد و ضامن موفقیت در 
مجلس  رئیس  است.  بین المللی   آوردگاه 
از  کرد:  تصریح  پایان  در  اسلامی  شورای 
تمامی مجاهدان جان برکف نیروهای مسلح 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  ویژه  به 
که در  صمیمانه قدردانی و تشکر می کنم 
روزهای گذشته با انجام عملیات های ضد 
تروریستی گسترده در شرق کشور ضرباتی 
دقیق و موثر بر گروهک های تروریستی وارد 
شورای  مجلس  رئیس  همچنین  کردند. 
در  که  گفت  تذکری  به  پاسخ  در  اسلامی 
جلسه سه شنبه هفته جاری مجلس گزارش 
تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ و همچنین گزارش 
می شود.  بررسی  امسال  بودجه  عملکرد 

حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی 
گفت:  تذکری  در  مجلس  یکشنبه  دیروز 
براساس آیین نامه داخلی مجلس »دولت 
سال  بودجه  عملکرد  گزارش  است  مکلف 
گذشته و صورت های مالی حسابرسی شده، 
بودجه تفصیلی سال جاری و عملکرد بودجه 
تمامی  سال جاری  اول  ماهه   ۶ مصوب 
مؤسسات  و  بانک ها  دولتی،  شرکت های 
شرکت ها  و  دولت  به  وابسته  انتفاعی 
که مستلزم ذکر یا تصریح نام  و مؤسساتی 
است از قبیل: شرکت های تابعه وزارت نفت، 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی، سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران، بیمه مرکزی ایران، شرکت سهامی بیمه 
ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
بانک ملی ایران و سازمان بنادر و دریانوردی 
و همچنین بودجه پیشنهادی سال آینده آنها 
و شاخص های کلان کل بودجه را تا پانزدهم 
آبان ماه هر سال به همراه گزارش ارزیابی بر 
مبنای شاخص های مالی و عملکردی به 
تفکیک به مجلس شورای اسلامی تسلیم 
کند. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: سوال این است 
که این گزارش چه زمانی در صحن مجلس 
به استحضار نمایندگان می رسد؟ محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به تذکر حاجی دلیگانی با بیان اینکه 
»گزارش مربوطه تسلیم مجلس شده است«، 
اظهار کرد: این گزارش به مجلس آمده و روال 
اداری آن در حال طی شدن است. ان شاءا... 
روز سه شنبه گزارش تفریغ ۱۴۰۲ و عملکرد تا 

امروز سال ۱۴۰۳ را خواهیم داشت. 


